
L Í S K A ,  z .s . 
Dolní  náměst í  429
755 01 Vset ín
tel :  605 806 840
infoev vo@seznam.cz
w w w.l isk a- ev vo.cz

Akce je spolufinancována 
z rozpočtu Zlínského kraje. 

Pod záštitou Bc. Hany Ančincové, statutární náměstkyně hejtmana. 
Vzdělávací akce na podporu krajského systému EVVO ve Zlínském kraji.

Hlavní téma: 

CÍLE UDRŽITELNÉHO ROZVOJE. 
Jak každý z nás může přispět k vybudování lepšího světa

XX. KRAJSKÁ KONFERENCE 
o environmentálním vzdělávání, 
výchově a osvětě ve Zlínském kraji

č t vr tek 3.  čer vna 2021,  8:30–14:00 ho din,  ONLINE
• • •

Přihlašování zde https://forms.gle/F4sxNj17L32gfcSJ6 do 27. 5. 2021. 
POZOR: kapacita omezena!

• • •
Na základě přihlášky vám v týdnu před akcí zašleme pozvánku do online prostoru, vč. zajímavých 

materiálů ke stažení, potvrzení o účasti a podklady k úhradě účastnického poplatku.

• • •

ÚČASTNICKÝ POPLATEK: 390 Kč

Školy v síti MRKEV, Mrkvička, Klubu Lísky: 350 Kč – slevu je možné uplatnit na 1 osobu za školu
Členové Klubu Lísky (fyzická osoba): 300 Kč

• • •
INFORMACE: infoevvo@seznam.cz

středisko volného času Vsetín



Program online konference:

BLOK I 8.30 – 9.30 hodin všichni účastníci

•	 Dějiny	blízké	budoucnosti	–	sedm	možných	scénářů
 Doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc., vedoucí Katedry rozvojových a environmentálních studií UP Olomouc
•	 Jak	každý	z nás	může	přispět	k vybudování	lepšího	světa
 RNDr. Yvonna Gailly, Ekologický institut Veronica 
•	 Jak	pomáháme	naší	planetě.	Oslavy	Dne	Země	ve Vsetíně
 Mgr. Jaroslav Hlinský, ALCEDO – středisko volného času Vsetín

BLOK	II	 10.00	–	11.30	hodin	 doporučeno	pro	ZŠ,	SŠ,	SVČ,	ŠK,	NNO,	SEV

•	 Globální	rozvojové	vzdělávání	–	inspirace	do různých	předmětů	(M,	ČJ,	OV)
 Mgr. Ing. Lenka Pánková, Mgr. Johana Krajčírová, ARPOK Olomouc
•	 Místně	zakotvené	učení	(MZU)
 MZU vytváří protiváhu negativním trendům sociální fragmentace a obnovuje naše spojení se světem přírody a kultury, 

jehož jsme součástí.
 RNDr. Blažena Hušková, lektor, konzultant, Oldřichov v Hájích
•	 Škola	pro	udržitelný	život	(ŠUŽ)	
 Program, který pomáhá školám přispívat ke zlepšování životního prostředí a kvality života ve svém okolí.
 Ing. Eliška Hájková, Silvie Kozlovská, SEVER Horní Maršov

	 10.00	–	11.30	hodin	 doporučeno	pro	MŠ,	I.	st.	ZŠ,	ŠD,	SVČ,	ŠK,	NNO,	SEV

•	 Luční	školka
 Zaměření na bezobratlé živočichy, kteří žijí uvnitř i venku. Rozmanitost druhů bezobratlých živočichů, posílení pozitivního 

vztahu k nim a uvědomění si jejich nezastupitelnosti v ekosystémech.
 Metodické náměty k seznamování s drobnými zvířaty, které můžeme pozorovat všude kolem nás – v trávě, půdě, potoce.
 Mgr. Helena Nováčková, Lipka Brno
•	 Příhody	ze	zahrady	lišky	Bystroušky
 Náměty na budování a didaktické využití živé zahrady pro děti i živočichy.
 Mgr. Lenka Pavelčíková, DDM Šikula Uh. Hradiště

BLOK	III		 12.30	–	13.30	hodin	 doporučeno	pro	ZŠ,	SŠ,	SVČ,	ŠK,	NNO,	SEV

•	 Růst	či	nerůst?	
 Jak může vypadat rozvoj v 21. století, v době klimatické krize? Jak by vypadala nerůstová budoucnost? 
 Bc. Tadeáš Žďárský, Lipka Brno
•	 Jeden	svět	na školách
 Skvělý pomocník pro otevírání nových témat se žáky i motivace k dalšímu zkoumání. Dokumentární filmy a příběhy do výuky. 
 Mgr.& Mgr. Bohuslav Sedláček, ZŠ Vsetín, Rokytnice
•	 Bílé	Karpaty	na dlani
 Příklady programů pro školy i veřejnost.
 Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty

	 12.30	–	13.30	hodin	 doporučeno	pro	MŠ,	I.	st.	ZŠ,	ŠD,	SVČ,	ŠK,	NNO,	SEV

•	 Jak	každý	z nás	může	přispět	k vybudování	lepšího	světa	na příkladu	Ekoškolky.	
 Pomocí 7 kroků a 4 témat (odpady, jídlo, prostředí školy, voda) můžete změnit školku a její prostředí k lepšímu. 
 https://eko-skolky.cz/cz
 Ing. Jan Smrčka, Simona Neprašová, Mezinárodní program Ekoškolka, TEREZA Praha 

W W W . L I S K A - E V V O . C Z / D O C / K R A J S K A - K O N F E R E N C E


